
令和５年７月吉日 

 

関係各位 

 

有料老人ホームすこやか苑宮の沢 

施設⾧  城 文子 

 

 

『体験入居募集』のご案内 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、当施設において、当住宅型有料老人ホームの雰囲気を味わっていただ

きたく、期間限定ではございますが、入居の体験ができるように、居室をご用意

いたしました。居室にはベットは勿論のこと、テレビ、冷蔵庫、テーブル・椅子

もご用意しておりますので、日常のお着換えと洗面道具をご持参いただくだけ

で結構です。 

年々、気候変動の影響で大雪の年や、北海道とは思えない猛暑の年があったり、

独居生活に不安を覚えることも多くなってきていませんでしょうか。是非、この

機会に「老人ホームとはどんなところ」と興味がある利用者様、又はご家族に体

験して頂ければ幸いです。 

ご多用とは存じますが、お声掛け願えれば幸いです。 

尚、ご不明な点がございましたら、お手数ですがご連絡いただきますよう宜しく

お願い申し上げます。 

敬具 
  



 

 

美味しい食事ラインナップ 

お風呂は個浴です。ご自宅で入浴される感じ

で寛ぐことができます。隣には洗濯室があり

ますので、必要時にはご使用可能です。 

苑のマスコットの

カメオです☻ 

解放感のある食堂です。お食事

を召し上がっていただいたり、

イベントを行ったりするスペ

ースです。 

苑専用の畑です。ジャガイモ、かぼちゃ、枝豆

などなど、入居者様とスタッフで野菜を育てて

います。収穫した後はイモ団子やかぼちゃ団子

にして、皆さんでいただきます。 

お部屋にはベット、テレビ、冷蔵庫、収納ボックスな

ど備え付けています。お着換えと洗面セットをご持参

いただくだけです。お部屋には洗面所とトイレもござ

いますので、ちょっとしたビジネスホテルに宿泊した

気分になれます。お食事は基本的に食堂で召し上がっ

ていただきますが、お部屋で召し上がることも可能で

す。（別途料金が発生します） 

体験入居募集中！
住宅型有料老人ホームってどんなところ？ 

巷にはたくさんの施設がありますが、施設ごとに特徴

があります。今すぐ入居するということではない時に

プチ旅行気分で体験入居してみませんか？ 

1 泊から 7 泊まで体験可能です。是非、この機会にお

試しください。 

施設名：住宅型有料老人ホームすこやか苑宮の沢 

住 所：札幌市西区宮の沢 1 条 5 丁目 1 番 30 号 

連絡先：０１１－６６８－５１５２ 

担 当：施設長 城 

 

 

体験料金 

 

1 泊 2 日 

「２，２００円」 
別途食事代 

朝食：391 円 

昼食：571 円 

夕食：701 円 

※体験期間は召し上がる食事を選ぶこ

とができます。事前にご相談ください。

また、食事のご用意の都合がございます

ので、体験入居申し込みは３日前までに

お申込みください。 


